

Utenriksdepartementet
Postboks 8114 - Dep
0032 Oslo

Dato: 11.11.2013
Deres ref.:
Vår ref.: 2012/202 MAREG

Søknad om støtte til Scholars at Risk in Norway 2014-17

Vi viser til samtaler mellom avdelingsdirektør Halvor Sætre i Utenriksdepartementet og direktør i Scholars at Risk Robert Quinn samt representanter for Scholars at Risk Norge i november 2012. Utenriksdepartementet inviterte i møtet til å søke støtte til arbeidet som gjøres av Scholars at Risk i tett samarbeid med norske universiteter og høyskoler for å fremme akademisk frihet og beskytte forskere i fare.

Akademikere har en viktig rolle i samfunnet gjennom sitt systematiske arbeid for økt kunnskap og forståelse. Forskere trues av myndigheter og andre makthavere rundt i verden på grunn av den kunnskapen de samler, men også for den posisjonen de har i samfunnet. Mange av de truede forskerne er profilerte menneskerettighetsforkjempere som trosser sensur, undertrykkelse og overgrep.

På bakgrunn av møtet med Utenriksdepartementet har Universitetet i Oslo og Scholars at Risk i Norge og globalt utviklet den vedlagte søknaden om støtte til prosjektet «Scholars at Risk in Norway 2014-17». Vi søker om totalt 23,5 millioner kroner, hvorav 74 prosent vil gå til et stipendprogram for å ta imot truede forskere ved norske universiteter og høyskoler og 26 prosent vil gå til å opprette en koordinatorfunksjon for Scholars at Risk Norge lokalisert til Norsk senter for menneskerettigheter ved Universitetet i Oslo. Koordinatoren vil administrere stipendprogrammet og stimulere og koordinere norske bidrag til det internasjonale dokumentasjons-, informasjons- og påvirkningsarbeidet om viktigheten av akademisk frihet og omfanget og betydningen av brudd på akademikerens menneskerettigheter.

Universitetsnettverket Scholars at Risk har vist gjennom de siste 12 årene at det har utviklet arbeidsmåter som fungerer godt både for å beskytte enkeltforskere i fare og det bredere arbeidet med dokumentasjon, opplysning og påvirkning. Den norske seksjonen av Scholars at Risk har bred støtte i norsk høyere utdanning, og Universitets- og høyskolerådet (UHR), alle universitetene og en rekke høyskoler er med i arbeidet. Vi håper Utenriksdepartementet vil støtte dette brede samarbeidet med finansiering, slik at norske høyere utdanningsinstitusjoner kan bidra enda sterkere til det internasjonale samarbeidet med å styrke akademisk frihet og forskeres menneskerettigheter.



Rektor

Postadr.: Postboks 1072 Blindern, 0316 Oslo
Kontoradr.: Lucy Smiths hus,
Problemveien 7, 9. et., 0313 Oslo

Telefon: 22 85 63 03
Telefaks: 22 85 44 42
postmottak@admin.uio.no
www.uio.no
Org.nr.: 971 035 854

Universitetet i Oslo er engasjert både i universitetsnettverket Scholars at Risk og i initiativet *Students at Risk*, som Utenriksdepartementet allerede har støttet på oppfordring fra Studentenes og akademikernes internasjonale hjelpefond (SAIH). Mens *Students at Risk* er et pilotprosjekt for å prøve ut en modell, trenger Scholars at Risk Norge støtte til å skalere opp en aktivitet vi allerede ser at fungerer i praksis. De to prosjektene vil ha gode muligheter for å oppnå synergieffekter.


Ledelsen ved Universitetet i Oslo stiller seg helhjertet bak søknaden og håper Utenriksdepartementet kan finne midler til å støtte dette arbeidet for å fremme akademisk frihet, en helt grunnleggende verdi i academia og forutsetning for et demokratisk samfunn.

Dersom dere har spørsmål til innholdet i søknaden, kan dere kontakte Marit Egner i Forskningsadministrativ avdeling, marit.egner@admin.uio.no, tel: 22 85 84 90/96 23 90 29.

Med hilsen



Ole Petter Ottersen
Rektor



Gunn-Elin Aa. Bjørneboe
Universitetsdirektør

Vedlegg:

- Application Scholars at Risk Norway_MFA 11-11-2013
- Attachment 1 Budget_SAR-N_11-11-2013
- Attachment 2 additional partners SAR-N_members_oktober2013
- Attachment 3 Implementation plan SAR Norway 2014-17
- Attachment 4 Goal hierarchy SAR Norway 11-11-2013
- Attachment 5 confirmation-bank-details
- Attachment 6 Support letter SAR Norway Guldvog
- Attachment 7 SAR letter of support
- Attachment 8 SAR-N organisational chart 11-11-2013
- Attachment 9 SAR Norway Terms of Reference_approved_081111

Saksbehandler:

Marit Egner

+4722858490, marit.egner@admin.uio.no